
UCHWAŁA NR XXI/ 209/12 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia  31 maja  2012 r. 
 
 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

 
 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142 poz.1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno- oświatowej 
i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

2. Celem działania świetlicy wiejskiej jest: 
a) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 
b) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 
c) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 
d) organizacja imprez dla mieszkańców wsi ( festyny, uroczystości), 
e) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i środowiskami lokalnymi, 
f) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi. 
g) promocja wsi i gminy. 
 

Rozdział 2 
ZARZĄDZANIE MAJ ĄTKIEM ŚWIETLIC WIEJSKICH 

 
§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Lwówek Śląski. 

2. Utrzymanie obiektów świetlic finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy. 
3. Świetlice mogą być: 

a) odpłatnie wynajmowane, 
b) nieodpłatnie udostępniane na zebrania wiejskie organizowane przez Gminę Lwówek Śląski, zebrania  

i spotkania organizowane przez sołtysa, radę sołecką, szkoły, organizacje społeczne działające  
w środowisku wiejskim. 
4. Gospodarzem świetlicy wiejskiej jest sołtys lub wyznaczony przez niego opiekun. 
5. Odpłatne korzystanie ze świetlicy wymaga wcześniejszego uzgodnienia z Gospodarzem świetlicy 

oraz zawarcia umowy z Gminą. Zawarcie umowy oraz procedurę finansową przeprowadza upoważniony 
przez Burmistrza Gminy i Miasta pracownik z Wydziału Finansowo – Budżetowego.    

6. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z sołtysem, zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 
7. Kluczami od świetlicy dysponuje sołtys lub wyznaczony przez niego opiekun świetlicy. 
8. Wszelkie awarie i uszkodzenia obiektu lub wyposażenia sołtys zobowiązany jest zgłaszać 

 każdorazowo do Urzędu Gminy i Miasta do osoby upoważnionej przez Burmistrza Gminy i Miasta - 
pracownik Wydziału Organizacyjnego, który zajmuje się: 
- prowadzeniem książki obiektu  
- przyjmowaniem od sołtysa zgłoszenia awarii, uszkodzeń obiektu lub wyposażenia (bez drobnych 
napraw) 
- wyposażeniem świetlicy w gaśnicę z instrukcją w uzgodnieniu z inspektorem bhp.  

9. Gospodarz lub wynajmujący świetlicę ponosi odpowiedzialność za powierzony sprzęt  
i urządzenia stanowiące wyposażenie świetlicy. 

 
 



Rozdział 3 
WYNAJEM ŚWIETLIC 

 
§3. 1. Wynajem świetlicy odbywa się odpłatnie zgodnie ze stawkami ustalonymi przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Lwówek Śląski z pracownikiem upoważnionym z Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
Nieruchomościami oraz Rolnej i Ochrony Środowiska zajmującym się monitoringiem, kontrolą opłat  
za media, remontami oraz nadzorem budowlanym.   

2. Środki uzyskane z wynajęcia świetlic stanowią dochód Gminy. 
3. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej jest pisemna umowa, która musi zawierać: 

a) imię, nazwisko i adres osoby wynajmującej, 
b) rodzaj i charakter imprezy, na którą wynajmowana jest świetlica, 
c) datę, planowany czas korzystania ze świetlicy, 
d) wysokość opłaty za korzystanie ze świetlicy oraz termin i sposób zapłaty, 
e) zobowiązanie do pokrycia strat, naprawy uszkodzonych urządzeń, elementów stanowiących 

wyposażenie, powstałych w trakcie wynajęcia świetlicy. 
4. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy (wynajem lub bezpłatnie), Gospodarz świetlicy wraz  

z osobą na rzecz, której następuje przekazanie (organizator) sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń 
oraz wyposażenia. Strony podpisują stosowny protokół. Czynność ta zostaje powtórzona przy 
oddawaniu obiektu. 

5. Gospodarz sprawuje nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu.  
 

 
Rozdział 4 

OBOWIĄZKI KORZYSTAJ ĄCYCH ZE ŚWIETLICY 
 

§4.1.Podczas korzystania ze świetlicy należy: 
1) przestrzegać zasad porządku publicznego; 
2) przestrzegać przepisów p.poż.; 
3) użytkować obiekt oraz jego wyposażenie zgodnie z przeznaczeniem; 
4) przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny w korzystaniu z pomieszczeń i sprzętu; 

2.W przypadku naruszenia przez korzystającego ze świetlicy obowiązków, o których mowa w § 4  
ust. 1-4, a w szczególności gdy: 

1) dopuści się agresywnego zachowania wobec osób będących w świetlicy; 
2) swoim zachowaniem będzie dezorganizował pracę innych; 
3) wskazywać będzie na spożycie przez niego alkoholu bądź środków odurzających; 
4) dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy; 

sołtys albo osoba odpowiedzialna za imprezę lub zajęcia może nakazać tej osobie opuszczenie terenu 
świetlicy. 
 

Rozdział 5 
POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 
§ 6.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 



Uzasadnienie 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do kompetencji 
organów stanowiących gminy należy określenie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy. Przedstawiona uchwała 
zawiera zasady i tryb korzystania z pomieszczeń świetlic wiejskich na terenie Gminy i Miasta Lwówek 
Śląski. 
 


